
Pag. 1 di 4 

 

 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

n. 32 del 06/06/2019 

 

 

 
Oggetto: COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI: NOMINA . 

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì sei del mese di Giugno, alle ore 18:30 previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge, nella Sala Consiliare “Sandro Pertini”, in Via Bolognese n. 1259/A, si 
è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria  Pubblica di Prima. 
 

 

 

Presiede l’adunanza il Sig. Dott. Leonardo Borchi nella sua qualità di Sindaco 
 
Sono presenti n° 11 componenti ed assenti n° 2, su un totale di n. 13 aventi diritto. 
 

    

1 BORCHI LEONARDO Presente  

2 GALILEO SESIA Presente  

3 MANSURI DIANA Presente  

4 CRITELLI FRANCESCO Presente  

5 LELLI LEONARDO Presente  

6 BIRINI FRANCESCA Presente  

7 ADONI ELISA Presente  

8 RUSSO SALVATORE Presente  

9 BORGONOVO LEONARDO Presente  

10 SACCONI GUIDO Presente  

11 CRESCI GIOVANNI Presente  

12 FRANCESCHINI SERENA Presente  

13 CORONA SANDRO  Assente 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Generale  Antonia Zarrillo incaricato della redazione del verbale. 
Partecipano senza diritto di voto, gli Assessori Nencini, Impallomeni, Curradi,Rossi.  
 
Il Presidente, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 Sono nominati scrutatori i consiglieri GALILEO SESIA, BIRINI FRANCESCA, CRESCI GIOVANNI 

 
 

 

 
 



 
 

  

SINDACO:<< Si passa alla nomina della commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari.  
SEGRETARIO:<< La commissione è presieduta dal Sindaco e con la proposta di deliberazione dovranno 
essere nominati due Consiglieri di cui N°1 di Maggioranza e uno di Minoranza che non è obbligatoriamente 
previsto ma comunque solitamente nella commissione è stato sempre nominato un Consigliere di 
Minoranza.  Viene dichiarato eletto chi ha la maggioranza dei voti.>> 
Il SINDACO invita il Consiglio Comunale a procedere alla votazione a scrutinio segreto. L’esito della 
votazione risulta essere  il seguente:   
LELLI: Voti 6 
FRANCESCHINI: Voti 3 
ADONI: Voti 2 
MANSURI: Voti 1  
DI SEGUITO il Sindaco invita il Consiglio a pronunziarsi in merito all’immediata eseguibilità a scrutinio 
palese : Unanimità.>>  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO  che occorre provvedere ai sensi dell’art. 13 della legge 10.04.1951 N. 287 e successive 
modificazioni ed integrazioni alla nomina della Nuova commissione Comunale per la formazione degli 
Elenchi dei Giudici Popolari; 
 
CONSIDERATO altresì che la stessa è composta dal Sindaco o da un suo delegato o da un rappresentante e 
da due Consiglieri Comunali; 
 
RICORDATO che nell’Ordinamento Italiano la Corte d’Assise e la Corte d’Assise D’Appello costituiscono due 
collegi giudicanti esclusivamente per i reati più gravi in materia penale e sono composte da due magistrati e 
da sei giudici popolari;  
 
PRECISATO  che tra i Consiglieri da eleggere non è obbligatoriamente previsto un rappresentante della 
Minoranza;   
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267 del 18.08.2000 come 
sostituito dall’art. 3 comma 2  del D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in legge 213 del 07.12.2012;   
 
Vengono distribuite le schede presenti N. 12   Votanti  N.12 e ricevono voti:  
 
 
 

Nominativo Consigliere  Voti  

LEONARDO LELLI 6 

SERENA FRANCESCHINI 3 

ELISA ADONI 2 

DIANA MANSURI 1 

 
 
  VISTO l’esito della votazione;   
 

 
DELIBERA 

 
DI NOMINARE membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici popolari i 
seguenti consiglieri:  



 
 

  

 

NOMINATIVO CONSIGLIERE   VOTI 

LEONARDO LELLI 6 

SERENA FRANCESCHINI 3 

 
 
 DI DARE ATTO che la stessa sarà presieduta dal Sindaco o da un suo rappresentante che durerà in carica 
sino allo scioglimento del Consiglio Comunale; 
 
 
Con la seguente votazione, resa in forma palese: presenti n. 12, votanti n. 12  favorevoli 12. 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, 
vista l’urgenza. 
 
 
        
 



Pag. 1 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 Segretario Generale  Sindaco  
Antonia Zarrillo Dott. Leonardo Borchi 
 
  

 


